Biểu mẫu 01

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục mầm non

năm học 2022 - 2023

STT Nội dung Nhà trẻ Mẫu giáo

I

Chất lượng

nuôi dưỡng

chăm sóc

giáo dục trẻ

dự kiến đạt

được

- Trẻ đạt yêu cầu từ 85 % trở

lên

- Bé chuyên cần: 80% trở lên

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng:

Giảm so với đầu năm học.

 - Trẻ đạt yêu cầu từ 90 % trở

lên

- Trẻ 5 tuổi đạt yêu cầu: 95% trở

lên

- Bé chuyên cần:  90% trở lên

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng:

Giảm so với đầu năm học.

II

Chương trình

giáo dục

mầm non của

nhà trường

thực hiện

100% giáo viên thực hiện

Chương trình Giáo dục mầm

non theo Thông tư số

51/2020/TT-BGDĐT ngày

31/12/2020 của Bộ GDĐT về

Thông tư sửa đổi, bổ sung

một số nội dung của Chương

trình GDMN ban hành kèm

theo Thông tư số

17/2009/TT-BGDĐT ngày

25/7/2009 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT, đã được sửa đổi, bổ

sung bởi Thông tư số

28/2016/TT-BGDĐT ngày

30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT.

100% giáo viên thực hiện

chương trình Chăm sóc Giáo

dục mầm non theo Chương trình

Giáo dục mầm non theo Thông

tư số 51/2020/TT-BGDĐT ngày

31/12/2020 của Bộ GDĐT về

Thông tư sửa đổi, bổ sung một

số nội dung của Chương trình

GDMN ban hành kèm theo

Thông tư số 17/2009/TT-

BGDĐT ngày 25/7/2009 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT, đã được sửa

đổi, bổ sung bởi Thông tư số

28/2016/TT-BGDĐT ngày

30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT.

III

Kết quả đạt

được trên trẻ

theo các lĩnh

vực phát

triển

- Phát triển thể chất: Đạt:

89% trở lên

- PT nhận thức: Đạt:  86%trở

lên

- Phát triển ngôn ngữ: Đạt:

82% trở lên

- Phát triển tình cảm, kỹ năng

xã hội và thẩm mỹ: Đạt: 86%

trở lên

- Phát triển thể chất: Đạt:

94%trở lên

- Phát triển nhận thức:  Đạt:

95%trở lên

- Phát triển ngôn ngữ:  Đạt:

96%trở lên

- Phát triển tình cảm và kỹ năng

xã hội: Đạt:  93%trở lên

- Phát triển thẩm mỹ: Đạt: 96%

trở lên

IV

Các hoạt

động hỗ trợ

chăm sóc

giáo dục trẻ

ở cơ sở giáo

dục mầm non

- Môi trường hoạt động thông

thoáng, sạch sẽ.Có đầy đủ đồ

dùng vệ sinh cá nhân cho mỗi

trẻ. Trang bị đủ đồ dùng học

tập, đồ chơi và các giá góc

trong lớp. Trang thiết bị, đồ

dùng đồ chơi đảm bảo an toàn

tuyệt đối cho trẻ

- Đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm nguồn nước sạch,

giữ gìn vệ sinh môi trường

trong và ngoài lớp học.

- Đội ngũ CB,GV,NV đạt

chuẩn trở lên, được bồi

dưỡng, đào tạo thường xuyên

liên tục.

- Sự phối kết hợp chặt chẽ

giữa CMHS và Nhà trường.

- Thực hiện tốt Quy chế dân

chủ trong mọi hoạt động của

Nhà trường./.

 - Môi trường hoạt động thông

thoáng, sạch sẽ. Có đầy đủ đồ

dùng vệ sinh cá nhân cho mỗi

trẻ. Trang bị đủ đồ dùng học

tập, đồ chơi và các giá góc trong

lớp. Trang thiết bị, đồ dùng đồ

chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối

cho trẻ

- Đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm nguồn nước sạch, giữ gìn

vệ sinh môi trường trong và

ngoài lớp học.

- Đội ngũ CB,GV,NV đạt chuẩn

trở lên, được bồi dưỡng, đào tạo

thường xuyên liên tục.

- Sự phối kết hợp chặt chẽ giữa

CMHS và Nhà trường.

- Thực hiện tốt Quy chế dân chủ

trong mọi hoạt động của Nhà

trường./.

 Ia Tơi  ngày 14 tháng 09 năm 2022

THỦ TRƯỞNG ĐƠN Vị

Nguyễn Tôn Tố Uyên